2

  [image: image1.jpg]

ДУМА

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.09.2015г. № 65
р.п. Арти

	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.08.2014г. № 41 «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа на 2015 год»
 (в ред. Решений от 25.11.2014г. №71, от 29.01.2015г. №5)

Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.08.2014г. № 41 «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа на 2015 год» (в ред. Решений от 25.11.2014г. №71,от 29.01.2015г. № 5), на основании Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа  от 28.08.2014г. № 41 «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа на 2015 год» (в ред. Решений от 25.11.2014г. №71, от 29.01.2015г. № 5) следующее изменение:

- Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с  01 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в "Муниципальном вестнике" газеты "Артинские вести" и официальном сайте Администрации Артинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам, бюджету, финансам и налогам (Вшивкова Н.С.).

Глава Артинского городского округа                                              А.А.Константинов

Председатель Думы

Артинского городского округа                                                        В.П.Бусыгина

Приложение  № 1

к Решению Думы

Артинского городского округа

                                                                                           от 24.09.2015г. № 65
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ

Артинского городского округа
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Ставка

земельного

налога в процентах от кадастровой стоимости

	1
	2

	Земельные участки, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не используемые для сельскохозяйственного производства
	1,5

	Прочие земельные участки
	1,5